
 

 

Leona Balintová, Dawson Jewelers, Irsko 

 

Byla jsem na stáži v Irsku ve městě Dublin po dobu 4 týdnů. Dostala jsem se tam díky své 

střední uměleckořemeslné škole Podkovářská a programu Erasmus+. 

Pracovala jsem ve zlatnictví Dawson Jewelers. Je to rodinné zlatnictví, kde zhotovují a 

opravují hodinky a šperky. Zlatnictví je z části i starožitné. Pracovalo tam se mnou dalších 9 

zaměstnanců včetně manažera (majitele). Mojí prací bylo převážně leštit různé šperky a 

hodinky, opravovat roztržené řetízky a další rozbité šperky, ale i zhotovovat šperky.  

Nic bych si nevynachválila víc než atmosféru na pracovišti. Zaměstnanci byli velmi milí a 

přátelští. Když jsem něčemu nerozuměla nebo jsem nevěděla, tak mi to znovu v klidu 

vysvětlili. Ukázali mi vše, co běžně dělají po příchodu do práce, a co se dělá na konci dne při 

odchodu.  

Naučila jsem se lépe mluvit a poslouchat anglicky při konverzaci. S irským nářečím jsem 

chvíli bojovala, ale pak jsem si na to zvykla.  

Byla jsem ubytovaná v rodině, kde jsem z grantu měla zajištěné ubytování a stravu.  

Ve volném čase jsem se jela podívat na útesy, kde jsme šli na túru. Byla jsem se podívat i do 

věznice Kilmainham Gaol, kde jsme měli i průvodce. Většinu času jsem trávila chozením po 

městě. 

Z grantu jsem měla hrazené ubytování, stravu, MHD, letenky a kapesné. 

Jsem velmi ráda, že jsem jela na tuto stáž. Zlepšila se mi angličtina, poznala jsem jinou 

kulturu a zemi, získala jsem různé zkušenosti ve zlatnictví a poznala nové lidi. 


